اگر علاقے کے لوگ بھی انتظام نہیں کرتے تو مجبوری میں اس گھر میں بغیر کرایہ کے رہنے کی گنجائش ہے۔ مجبوری اور عام حالات کے احکام میں فرق ہوتا ہے، اسلئے مجبوری کی صورت میں ان پر سختی کرنا درست نہیں۔

واللہ اعلم بالصواب

ص
(سید حسین احمد)

البرج ص ۱
لقد عرفوا غفارا
۱۹-۱۱-۱۹
۱۹-۵۹-۲۰۱۹

دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی

۱۸ محرم الحرام ۱۴۴۱ھ

۱۸ ستمبر ۲۰۱۹ء